АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДОМАШКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22
от 13.02.2023 г.

	О внесении изменений в Постановление № 79 от 30.05.2021 года «Об утверждении  Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров

Рассмотрев протест Кинельской межрайонной прокуратуры №07-04-2023/Прдп23-23-231 от 24.01.2023г., в целях актуализации местных нормативно-правовых актов и приведения их в соответствие с требованиями федерального законодательства, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 07.07.2003г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», руководствуясь Уставом сельского поселения Домашка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров, ранее утвержденный Постановлением администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области №79 от 30.05.2021г.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений»
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Домашка                                          В.В. Пушкарский
Утверждены Постановлением администрации сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области № 22 от 13.02.2023г.
Изменения, вносимые в Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров
1. Пункт 8 Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров изменить и изложить в следующей редакции:
«8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://budget.gov.ru) и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский по адресу: www.kinel.ru, не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете.»
2. Дополнить Порядок пунктами 12.1, 12.2 и 12.3 следующего содержания:
«12.1. Не менее чем за три рабочих дня до начала отбора Администрация обеспечивает размещение на официальном сайте официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в сети «Интернет» по адресу: www.kinel.ru, объявления о проведении отбора с указанием:
- сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи заявок;
- наименования, места нахождения, почтового адреса, контактного телефона и адреса электронной почты Администрации, проводящей отбор поступающих заявок;
- целей предоставления субсидии;
- результатов предоставления субсидии в соответствии с пунктом 27 настоящего Порядка;
- сетевого адреса и (или) указателей страниц сайта в сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;
- требований к заявителям в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка и перечня документов, представляемых для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
- порядка подачи заявок и требований, предъявляемых к их форме и содержанию, в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка;
- порядка рассмотрения заявок в соответствии с пунктом 2.14 раздела 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий» настоящего Порядка;
- порядка предоставления заявителям разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания сроков такого предоставления;
- срока, в течение которого заявитель должен подписать соглашение в соответствии с пунктом 23 настоящего Порядка;
- условий признания заявителя уклонившимся от заключения соглашения в соответствии с пунктом 24 настоящего Порядка;
- срока размещения на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в сети «Интернет» по адресу: www.kinel.ru информации о результатах отбора в соответствии с настоящим Порядком.
12.2. Даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора не могут быть ранее:
- 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
- 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
- 5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора.
12.3. Объявления об отборах размещаются Администрацией на официальном сайте официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в сети «Интернет» по адресу: www.kinel.ru, по мере необходимости в течение текущего финансового года, но не позднее 1 октября.»
3. Абзац 1 пункта 13 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«13. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии получатель субсидии в сроки, установленные пунктом 12.2 настоящего Порядка, представляет в Администрацию следующие документы с предъявлением оригиналов или их копии, заверенные в установленном порядке:»
4. Пункт 23 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«23. Соглашение между главным распорядителем и получателем субсидии, дополнительное соглашение к соглашению (в случае необходимости), дополнительное соглашение о расторжении соглашения (в случае необходимости), заключаются по типовой форме, установленной финансовым органом Администрации в срок не позднее 3 рабочих дней с даты приглашения посредством телефонограммы в соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка.»
5. Дополнить пункт 27 Порядка абзацами 2 и 3 следующего содержания:
«При этом под достигнутые или планируемыми результатами предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, соответствующие результатам муниципальной программы «Развитие личных подсобных хозяйств в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 гг.»
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии».
6. Пункт 32 Порядка изменить и изложить в следующей редакции:
«32. Администрация и/или органы муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей, порядка и результата (в случае предоставления субсидии в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и (или) единовременного предоставления субсидии) предоставления субсидий их получателями»